
 
  
 

  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 Projektant: 

Ing. Dalibor Rajnoch 

SOUPRAVA 

Vedoucí projektant: 

Ing. Pavol Mravec 
Vedoucí oddělení: 

Ing. Jana Palovská 
Datum: 
březen ‘17 

Povodí Odry, státní podnik - oddělení projekce 
Varenská 49, 701 26   Ostrava 1, tel. 596 657 111 

Vedoucí odboru: 

Ing. Jiří Skalník 
Stupeň PD: 

DOS 

Ostravice – Staré Město 
oprava balvanitého skluzu 

Měřítko: 
      

km 26,250 – 26,400 
Archivní číslo 

03/17 
 Číslo přílohy: 

A. Průvodní zpráva 
Investor: Obec: Stavební úřad: 
Povodí Odry, státní podnik Staré Město Frýdek - Místek 

 



Povodí Odry státní podnik - oddělení projekce. 

A. Průvodní zpráva_Ostravice_Staré Město_km 26,250-26,400.docx6,400   archivní číslo: 

1

Obsah: 

 
A.1 Identifikační údaje stavby ................................................................................................ 2 

A.2 Seznam vstupních podkladů ............................................................................................ 3 

A.3 Údaje o území .................................................................................................................. 3 

a) Rozsah řešeného území............................................................................................ 3 

b) Údaje o ochraně území podle jiných právních předpisů .......................................... 3 

c) Údaje o odtokových poměrech ................................................................................ 3 

d) Údaje o souladu s územně plánovací dokumentací ................................................. 4 

e) Údaje o souladu s územním rozhodnutím ............................................................... 4 

f) Údaje o dodržení obecných požadavků na využití území ....................................... 4 

g) Údaje o splnění požadavků dotčených orgánů ........................................................ 5 

h) Seznam výjimek a úlevových řešení........................................................................ 5 

i) Seznam souvisejících a podmiňujících investic ...................................................... 8 

j) Seznam dotčených pozemků.................................................................................... 9 

a) Druh stavby ............................................................................................................ 10 

b) Účel užívání stavby................................................................................................ 10 

c) Trvalá nebo dočasná stavba ................................................................................... 10 

d) Ochrana stavby dle jiných právních předpisů ........................................................ 10 

e) Obecné požadavky na výstavbu............................................................................. 11 

f) Požadavky dotčených orgánů ................................................................................ 11 

g) Seznam výjimek a úlevových řešení...................................................................... 12 

h) Navrhované kapacity stavby .................................................................................. 12 

i) Základní bilance stavby ......................................................................................... 12 

j) Předpokládaná lhůta výstavby: .............................................................................. 12 

k) Orientační cena stavby ........................................................................................... 12 

1,0  mil Kč ........................................................................................................................ 12 

A.5 Členění stavby na objekty ............................................................................................. 12 

 

  



Povodí Odry státní podnik - oddělení projekce. 

A. Průvodní zpráva_Ostravice_Staré Město_km 26,250-26,400.docx6,400   archivní číslo: 

2

A.1 Identifikační údaje stavby 

Název stavby : Ostravice – Staré Město 

  oprava balvanitého skluzu, km 26,250 – 26,400 

Název kraje : Moravskoslezský 

Název obce : Staré Město 

Název katastrálního území : Staré Město u Frýdku - Místku 

Parcelní čísla dle evidence KN : 7645/4, 7645/5, 7645/6, 7562, 7622/1, 7622/4, 

7574/2, 7571, 7572, 7570, 7567, 7566, 7563, 

7561, 7560/3, 7560/5, 7560/17, 7560/7, 7470/1, 

7558, 7559, 7652/2, 2363, 2368, 2365/2, 2363, 

2368, 2365/2, 2365/3, 2365/1, 2364, 2300  

Název vodního toku : Ostravice 

Číslo hydrologického pořadí : 2-03-01 

Hydrogeologický rajon : 3212 – Flyš v povodí Ostravice   

Umístění vzhledem k břehu : 0904 – vodní tok 

Přímé určení polohy : ZÚ Y = 466425.6051, X = 1122352.1933 

(osa toku)  KÚ Y = 466447.5249, X = 1122352.1933 

Kategorie z hlediska TBD : 0605 – nepodléhá TBD 

Manipulační řád : ne 

Kód předmětu rozhodnutí : 424 – prahy, stupně, skluzy 

Účel užití vodního díla : 1113 – stabilizace toku    

Zdroj vody : 0101 – z vodního toku 

Rok dokončení stavby : 2018 

Zpracovatel dokumentace : Povodí Odry, státní podnik 

  Odbor projekce 

  IČ 70890021 

  Varenská 3101/49 

  702 00  Ostrava  

Zodpovědný projektant : Ing. Pavol Mravec 

Autorizovaný inženýr pro vodohospodářské 

stavby,  

ČKAIT – 1100309 



Povodí Odry státní podnik - oddělení projekce. 

A. Průvodní zpráva_Ostravice_Staré Město_km 26,250-26,400.docx6,400   archivní číslo: 

3

A.2 Seznam vstupních podkladů 

- Polohopisné a výškopisné zaměření lokality, 2016, Povodí Odry, státní podnik 

- Kopaná sonda podloží v km 26,320, 2016, Povodí Odry, státní podnik 

- Projektová dokumentace: Úprava sklonových poměrů řeky Ostravice ve Starém Městě, 1973, 

Hydroprojekt Praha 

- Projektová dokumentace: Ostravice Staré Město km 25,260 – 27,000, 1987,  

Povodí Odry, podnik pro využití vodních toků, středisko projekce  

- Biologické posouzeni: Ostravice – Staré Město km 26,250 – 26,400, 2017,  

RNDr. Lenka Filipová 

A.3 Údaje o území 

a) Rozsah řešeného území 

Zájmové území se nachází na pozemcích parc. č. 7645/4, 7645/5, 7562, 7645/6, 7622/4, 

7622/1  v korytě toku Ostravice v obci Staré Město. Příjezdová cesta ke stavbě povede přes 

pozemky parc. č. 7574/2, 7571, 7572, 7570, 7567, 7566, 7563, 7561, 7560/3, 7560/5, 

7560/17, 7560/7, 7470/1, 7558, 7559, 7652/2, 2363, 2368, 2365/2, 2363, 2368, 2365/2, 

2365/3, 2365/1, 2364, 2300. 

b) Údaje o ochraně území podle jiných právních předpisů 

Celá stavba se nachází v aktivní zóně vodního toku Ostravice. 

Řeka Ostravice patří v předmětném úseku toku mezi Evropsky významné lokality (EVL) 

v rámci soustavy chráněných území NATURA 2000. 

Stavba se nachází v oblasti lokálního biokoridoru Ostravice systému ÚSES (územní systém 

ekologické stability).  

Koryto řeky Ostravice je podle § 3, písm. B) zák. č. 114/1992 Sb., rovněž významným 

krajinným prvkem (VKP), kterými jsou rybníky, lesy a vodní toky. 

c) Údaje o odtokových poměrech 

Vodní tok Ostravice pramení v lokalitě Bílá – Hlavatá v nadmořské výšce 720 m n. m. Ústí do 

řeky Odry v Ostravě. Celková délka toku od pramene k ústí je 63,9 km. Plocha povodí  

je přibližně 827,4 km2. Na vodním toku Ostravice se v ř. km 45,770 nachází Vodní dílo 

Šance, které ovlivňuje přirozené průtoky níže po toku. Větší přítoky do Ostravice jsou řeky 

Morávka, Olešná a Lučina.  

 



Povodí Odry státní podnik - oddělení projekce. 

A. Průvodní zpráva_Ostravice_Staré Město_km 26,250-26,400.docx6,400   archivní číslo: 

4

N-leté průtoky                                                             Hydrologické údaje převzaty z databáze Povodí Odry, s.p. 

Tok Profil 
Qa 

(m3/s) 
Q1 

(m3/s) 
Q2 

(m3/s) 
Q5 

(m3/s) 
Q10 

(m3/s) 
Q20 

(m3/s) 
Q50 

(m3/s) 
Q100 

(m3/s) 

Ostravice Hodoňovice 11,02 91,5 142,0 219,0 284,0 354,0 454,0 536,0 

 

m-denní průtoky                                                              Hydrologické údaje převzaty z databáze Povodí Odry,s.p. 

Tok Profil 
30 

(m3/s) 
90 

(m3/s) 
180 

(m3/s) 
270 

(m3/s) 
330 

(m3/s) 
355 

(m3/s) 
364 

(m3/s) 

Ostravice Hodoňovice 14,10 7,18 3,77 1,98 1,04 0,567 0,257 

 
d) Údaje o souladu s územně plánovací dokumentací 

Navrhovaná stavba je v souladu se schválenou územně plánovací dokumentací (tj. s Územním 

plánem obce Staré Město) 

e) Údaje o souladu s územním rozhodnutím 

Neobsahuje. 

f) Údaje o dodržení obecných požadavků na využití území 

Vzhledem k faktu, že se jedná o opravu stávajícího balvanitého skluzu, stavba splňuje 

podmínky vyhlášky č. 501/2006 Sb., o obecných požadavcích na využívání území, v platném 

znění, a to zejména z hlediska ploch s rozdílným způsobem využití (§ 13) a z hlediska 

obecných požadavků na umísťování staveb (§ 23). 

Navrhovaná stavba je řešena v souladu s vyhláškou č. 268/2009 Sb., o technických 

požadavcích na stavby, v platném znění, a to zejména: z hlediska mechanické odolnosti 

a stability (§9), z hlediska ochrany proti hluku a vibrací (§14), z hlediska bezpečnosti 

při provádění a užívání staveb (§15), a z hlediska zakládání staveb (§18). 

Stavba je navržena v souladu s požadavky Stavebního zákona č.183/2006. 

Projektová dokumentace je zpracována v souladu s platnými hygienickými předpisy 

o ochraně zdraví zaměstnanců při práci č. 361/2007, ve znění novely č. 32/2016, a nařízením 

vlády o požadavcích na bezpečnost a ochranu zdraví při práci na staveništích č. 591/2006. 

Projektová dokumentace následujících projekčních stupňů bude provedena v souladu 

s vyhláškou č. 499/2006 Sb., ve znění vyhlášky č. 62/2013 (novela). Návrh stavebních 

konstrukcí musí splňovat požadavky stanovené dotčenými platnými normami ČSN skupiny 

73 - Navrhování a provádění staveb, 74 - Části staveb, 75 - Vodní hospodářství. 

  



Povodí Odry státní podnik - oddělení projekce. 

A. Průvodní zpráva_Ostravice_Staré Město_km 26,250-26,400.docx6,400   archivní číslo: 

5

g) Údaje o splnění požadavků dotčených orgánů 

MM Frýdku – Místku, Odb. ÚR a SŘ MMFM 73249/2017 24. 07. 2017 

- Souhlasné koordinované stanovisko zahrnující požadavky na ochrany dotčených 

veřejných zájmů, které hájí na základě: 

1) Z hlediska zájmů chráněných zákonem č. 254/2001 Sb., o vodách a o změně některých 

zákonů (vodní zákon), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „vodní zákon“): 

Magistrát města Frýdku-Místku, odbor životního prostředí a zemědělství, jako vodoprávní 

úřad příslušný podle § 106 odst. 1 vodního zákona nemá k záměru připomínek. Záměr 

se dotýká zájmů chráněných podle vodního zákona, neboť jde o udržovací práce na vodním 

díle, které podléhají ohlášení vodoprávnímu úřadu. Vodoprávní úřad v dané věci nevydává 

závazné stanovisko, neboť je speciálním stavebním úřadem, který udržovací práce na základě 

ohlášení povolí. 

2) Z hlediska zákona č. 114/1992 Sb. o ochraně přírody a krajiny, ve znění pozdějších 

předpisů (dále jen „zákon o ochraně přírody a krajiny“), dle ust. § 65 zákona o ochraně 

přírody a krajiny a jako příslušný orgán ochrany přírody dle ust. § 75 ods. 1 písm. b) a c) 

zákona o ochraně přírody a krajiny – dotčení zájmů ochrany přírody: 

Orgánem ochrany přírody, které je kompetentní se vyjádřit z hlediska dotčení zájmů ochrany 

přírody na území EVL, je Krajský úřad Moravskoslezského kraje, odbor životního prostředí a 

zemědělství. 

3) Z hlediska zákona č. 334/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, ve znění pozdějších 

předpisů (dále jen „zákon o ochraně zemědělského půdního fondu, ve znění pozdějších 

předpisů (dále jen „zákon o ochraně ZPF“), dle ust. § 15 písm. n) zákona o ochraně ZPF: 

Nedojde k dotčení zájmů chráněných dle zákona o ZPF v kompetenci Magistrátu města 

Frýdku-Místku, odboru životního prostředí a zemědělství. 

4) Z hlediska zákona č. 185/2001 Sb., o odpadech a o změně některých dalších zákonů, ve 

znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o odpadech“), dle ust. § 79 odst. 4 písm. b) zákona 

o odpadech: 

Nedojde k dotčení zájmů chráněných dle zákona o odpadech v kompetenci Magistrátu města 

Frýdku-Místku, odboru životního prostředí a zemědělství, jelikož z předložené dokumentace 

se nepředpokládá produkce odpadů. 

5) Z hlediska zákona č. 289/1995 Sb., o lesích a o změně a doplnění některých zákonů, ve 

znění pozdějších předpisů (dále jen „lesní zákon“), dle ust. § 48 odst. 3 lesního zákona: 



Povodí Odry státní podnik - oddělení projekce. 

A. Průvodní zpráva_Ostravice_Staré Město_km 26,250-26,400.docx6,400   archivní číslo: 

6

Nedojde k dotčení zájmů chráněných lesním zákonem v kompetenci Magistrátu města 

Frýdku-Místku, odboru životního prostředí a zemědělství. 

6) Z hlediska zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, v platném znění: 

Magistrát města Frýdku-Místku, odbor dopravy a silničního hospodářství, jako příslušný 

silniční správní úřad ve věcech silnic II. a III. tříd a veřejně přístupných účelových 

komunikací podle § 40 odst. 4 písm. a) a ve věcech místních komunikací ve smyslu § 40 odst. 

5 písm. b) zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, v platném znění, sděluje, 

že není dotčeným orgánem – silničním správním úřadem 

Nedojde k dotčení námi chráněných zájmů.  

Působnost silničního správního úřadu ve věcech místních komunikací dle ust. § 40 odst. 5 

písm. b) zákona o pozemních komunikacích, vykonává příslušný obecní úřad, kterým je 

obecní úřad Staré Město. 

7) Z hlediska zákona č. 20/1987 Sb., o památkové péči, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 

„zákon o památkové péči“) 

Realizací předloženého záměru nedojde k dotčení zájmů chráněných dle zákona o státní 

památkové péči v kompetenci Magistrátu města Frýdku-Místku, oddělení územního rozvoje. 

Poučení – stavebník je dále povinen: 

1. V případě, že v souvislosti s přípravou stavby nebo při jejím provádění dojde 

k archeologickým nálezům, je stavebník ve smyslu § 23, odst. 2, zákona č. 20/1987 Sb., 

povinen ihned podat oznámení stavebnímu úřadu a orgánu státní památkové péče, popřípadě 

Archeologickému ústavu a učinit nezbytná opatření, aby nález nebyl poškozen nebo zničen  

(§ 127 stavebního zákona). 

2. V případě, že by se v trase stavby nacházela nějaká neevidovaná drobná stavba (boží muka, 

mezník, atd.), je stavebník povinen ji v dostatečné vzdálenosti obejít, tak aby nebyla 

poškozena. Pokud by to nebylo možné, bude stavebník jiný postup předem konzultovat se 

zástupcem památkové péče na odboru územního rozvoje a stavebního řádu, oddělení 

územního rozvoje, Magistrátu města Frýdku-Místku. 

Závěr: Magistrát města Frýdku-Místku zkoordinoval dílčí závazná stanoviska dle 

jednotlivých úseků veřejné správy, v nichž chrání dotčené veřejné zájmy a konstatuje, 

že stavbu lze umístit za předpokladu splnění všech výše uvedených požadavků. 

- PD předepisuje, že v průběhu stavby musí být tyto požadavky respektovány. 

 



Povodí Odry státní podnik - oddělení projekce. 

A. Průvodní zpráva_Ostravice_Staré Město_km 26,250-26,400.docx6,400   archivní číslo: 

7

MM Frýdku – Místku, Odb. ŽP a Zem MMFM 96112/2017 31. 07. 2017 

- Rozhodnutí o dočasném odnětí pozemku plnění funkcí lesa. 

Magistrát města Frýdku – Místku  

1. povoluje 

odnětí pozemku plnění funkcí lesa pro stavbu „Ostravice – Staré Město, km 26,250 – 

26,400“, a to:  dočasně na dobu od 01.12.2017 do 31.12.2018 se odnímá část pozemku 

určeného k plnění funkcí lesa 

parc.č.  LV dočasné odnětí 

7561 1 0,0415 ha 

v katastrálním území Staré Město u Frýdku – Místku, obec Staré Město. 

Dočasné odnětí je pro přístupovou komunikaci v rozsahu dle situace záborů v katastrální 

mapě za účelem realizace stavby. Plán rekultivace na dočasně odňatém pozemku pro účely 

stavby spočívá v uvedení pozemku do původního stavu, tj. zejména v odstranění zbytků 

stavebních materiálů, včetně technických a pomocných zařízení, srovnání povrchu pozemku 

do stavu, jež bude zabezpečovat zabránění eroze půdy a narušení lesa. Veškerá rekultivační 

opatření ze strany investora  se budou řídit požadavky a stanoviskem vlastníka dotčeného 

pozemku. 

2. ukládá  

podle § 16 odst. 2 písm. f) lesního zákona žadateli tato  

opatření v zájmu ochrany pozemků určených k plnění funkcí lesa: 

Před zahájením stavebních prací řádně vytyčit a vyznačit hranice části pozemku dočasně 

odňatého plnění funkcí lesa 

- PD předepisuje, že v průběhu stavby musí být tyto požadavky respektovány. 

Český rybářský svaz, ÚS Ostrava 602/17 29. 03. 2017 

- Souhlasné vyjádření k PD za následujících připomínek: 

1. Bude zkonzultován se zástupci MO ČRS Frýdek - Místek vhodný termín a postup odlovu 

rybí obsádky. Před zahájením stavby 14 dní předem písemně informovat příslušnou  

MO ČRS Frýdek – Místek, aby nedošlo k ohrožení rybí obsádky v úseku, kde bude 

provedena stavba, požadujeme provést záchranný odlov a transfer ryb z ohrožené oblasti 

vodního toku, který provede pověřená MO ČRS Frýdek – Místek. Je nutné vždy předem 

slovit dotčený úsek toku před stavbou obtoku (zajímkování), ale i před ukončení stavby 

zajímkovaného prostoru včetně plánovaného zasypání obtoku. 



Povodí Odry státní podnik - oddělení projekce. 

A. Průvodní zpráva_Ostravice_Staré Město_km 26,250-26,400.docx6,400   archivní číslo: 

8

2. Na základě skutečnosti, že stavba bude probíhat na krátkém úseku vodního toku Ostravice, 

který je ošetřen jímkováním a obtokem po celou dobu výstavby, čímž zajistí průtok a 

kvalitu vody, která nebude stavební činností zasažena, navrhujeme, aby stavba byla 

prováděna bez časového omezení v co nejkratším možném termínu. Při výstavbě 

jímkování a obtoku lze očekávat, že zemní práce mohou být během její realizace zdrojem 

plavenin, který způsobí zákal v toku pod profilem stavebních prací. Tento vliv však lze 

považovat za krátkodobý a nepodstatný, který nemůže závažně ani negativně ovlivnit 

populaci a biotop ryb a zvláště chráněných druhů živočichů. 

3. Budou zachovány dvě hluboké stávající tůně, které jsou z biologického hlediska velmi 

cenné. 

4. Při stavební činnosti je nutno důsledně dodržovat technologickou kázeň pracovníků a 

vyloučit možnost havarijního znečištění toku (únik ropných, nátěrových, toxických, 

cementových a jiných znečišťujících látek). 

Správa silnic MSK   6/2017/15034/Sk 21. 06. 2017 

- Souhlasné vyjádření k PD při splnění následujících požadavků: 

Po dobu výstavby bude vozovka krajské silnice udržována v čistém stavu, případné nánosy 

nečistot ze stavby budou okamžitě odstraněny. Před zahájením prací zajistí zhotovitel stavby 

dočasné dopravní značení (výjezd vozidel ze stavby), schválené Magistrátem města Frýdku-

Místku a Policii ČR, DI Frýdek-Místek. 

h) Seznam výjimek a úlevových řešení 

- 

i) Seznam souvisejících a podmiňujících investic 

Stavbou nevznikají související a podmiňující investice. 

 

 

 

 



Povodí Odry státní podnik - oddělení projekce. 

A. Průvodní zpráva_Ostravice_Staré Město_km 26,250-26,400.docx6,400   archivní číslo: 

9

j) Seznam dotčených pozemků 

Zájmové území se nachází na katastrálním území Staré Město u Frýdku - Místku v obci Staré 

Město. 

Seznam dotčených parcel 

p.č. vlastník 
druh 

pozemku 

výměr
a 

trvalý 
zábor 

dočasný 
zábor 

[m2] [m2] [m2] 

staveniště 

7645/5 
ČR, Povodí Odry, státní podnik, Varenská 3101/49, Moravská 
Ostrava, 70200 Ostrava 

vodní plocha 18 569 - - 

7562 
ČR, Povodí Odry, státní podnik, Varenská 3101/49, Moravská 
Ostrava, 70200 Ostrava 

ostatní plocha 29 243 - - 

7645/6 
ČR, Povodí Odry, státní podnik, Varenská 3101/49, Moravská 
Ostrava, 70200 Ostrava 

ostatní plocha 3 666 - - 

7622/4 
ČR, Povodí Odry, státní podnik, Varenská 3101/49, Moravská 
Ostrava, 70200 Ostrava 

vodní plocha 450 - - 

7622/1 
ČR, Povodí Odry, státní podnik, Varenská 3101/49, Moravská 
Ostrava, 70200 Ostrava 

vodní plocha 2 208 - - 

7645/4 
ČR, Povodí Odry, státní podnik, Varenská 3101/49, Moravská 
Ostrava, 70200 Ostrava 

ostatní plocha 4 750 - - 

příjezdová cesta 

7574/2 
Bobková Eva, Jamnická 25, 73801 Staré Město 

Buček Václav, Skalice 150, 73801 Frýdek-Místek 
 

ostatní plocha 29 - 29 

7571   Kroček Pavel, Jamnická 45, 73801 Staré Město ostatní plocha 1054 - 100 

7572   Kroček Pavel, Jamnická 45,73801 Staré Město ostatní plocha 1769 - 120 

7570 
Mazourová Hana, Bruzovská 258, Frýdek, 73801 Frýdek-
Místek 
Slováček Tomáš, Jamnická 26, 73801 Staré Město 

 

ostatní plocha 1741 - 111 

7567 

Karásek Jiří, Kunčičky u Bašky 432, 73901 Baška 

Karásek Karel, Těšínská 1172, Frýdek, 73801 Frýdek-Místek 

Karásek Robert, Pod Hůrkama 485, 73801 Staré Město 

Karásková Marcela, Kunčičky u Bašky 431, 73901 Baška 
 

ostatní plocha 2194 - 100 

7566  Řehák Jan, Jamnická 106, 73801 Staré Město ostatní plocha 2623 - 93 

7563  Koloničná Věra Ing., Skotňa 426, 73801 Staré Město ostatní plocha 2094 - 107 

7561  Obec Staré Město, Jamnická 46, 73801 Staré Město lesní pozemek 13171 - 415 

7560/3 
Andrla Jaroslav, 1. máje 1836, Místek, 73801 Frýdek-Místek 

Andrlová Marie, 1. máje 1836, Místek, 73801 Frýdek-Místek 
 

ostatní plocha 58 - 9 

7560/5 
Andrla Jaroslav, 1. máje 1836, Místek, 73801 Frýdek-Místek 

Andrlová Marie, 1. máje 1836, Místek, 73801 Frýdek-Místek 
 

zahrada 20 - 2 



Povodí Odry státní podnik - oddělení projekce. 

A. Průvodní zpráva_Ostravice_Staré Město_km 26,250-26,400.docx6,400   archivní číslo: 

10

7560/17 
Andrla Jaroslav, 1. máje 1836, Místek, 73801 Frýdek-Místek 

Andrlová Marie, 1. máje 1836, Místek, 73801 Frýdek-Místek 
 

ostatní plocha 67 - 0 

7560/7  Obec Staré Město, Jamnická 46, 73801 Staré Město ostatní plocha 1238 - 95 

7470/1  Obec Staré Město, Jamnická 46, 73801 Staré Město vodní plocha 3551 - 20 

7558  Obec Staré Město, Jamnická 46, 73801 Staré Město ostatní plocha 1088 - 130 

7559  Obec Staré Město, Jamnická 46, 73801 Staré Město ostatní plocha 108 - 10 

7652/2 
Česká republika, Správa železniční dopravní cesty, státní 
organizace, Dlážděná 1003/7, Nové Město, 11000 Praha 1 

 

ostatní plocha 41441 - 295 

2363  Obec Staré Město, Jamnická 46, 73801 Staré Město ostatní plocha 773 - 383 

2368  Obec Staré Město, Jamnická 46, 73801 Staré Město vodní plocha 760 - 20 

2365/2 

Karásek Jiří, Kunčičky u Bašky 432, 73901 Baška 

Karásek Karel, Těšínská 1172, Frýdek, 73801 Frýdek-Místek 

Karásek Robert, Pod Hůrkama 485, 73801 Staré Město 

Karásková Marcela, Kunčičky u Bašky 431, 73901 Baška 
 

ostatní plocha 67 - 28 

2365/3 

Česká republika /  

Povodí Odry, státní podnik, Varenská 3101/49, 
Moravská Ostrava, 70200 Ostrava 

 

ostatní plocha 370 - - 

2365/1 

Karásek Jiří, Kunčičky u Bašky 432, 73901 Baška 

Karásek Karel, Těšínská 1172, Frýdek, 73801 Frýdek-Místek 

Karásek Robert, Pod Hůrkama 485, 73801 Staré Město 

Karásková Marcela, Kunčičky u Bašky 431, 73901 Baška 
 

ostatní plocha 639 - 2 

2364  Řehák Jan, Jamnická 106, 73801 Staré Město ostatní plocha 279 - 68 

2300  Obec Staré Město, Jamnická 46, 73801 Staré Město ostatní plocha 64 - 31 

 
A.4 Údaje o stavbě 

a) Druh stavby 

Stavba vodního díla. 

Jedná se o změnu dokončené stavby – oprava do původního stavu. 

b) Účel užívání stavby 

1113 – stabilizace toku. 

c) Trvalá nebo dočasná stavba 

Jedná se o stavbu trvalou. 

d) Ochrana stavby dle jiných právních předpisů 

- 

 



Povodí Odry státní podnik - oddělení projekce. 

A. Průvodní zpráva_Ostravice_Staré Město_km 26,250-26,400.docx6,400   archivní číslo: 

11

e) Obecné požadavky na výstavbu 

Technické požadavky pro uvedenou stavbu se řídí vyhláškou č. 590/2002 Sb., ve znění 

vyhlášky. 367/2005 Sb. (novela), o technických požadavcích pro vodní díla. Povinností 

Povodí Odry, s.p., z pozice správce toku a vlastníka vodního díla je udržovat koryta toků 

a objekty na nich v řádném technickém stavu, jak mu předepisuje zákon (z. č. 254/2001 Sb., 

vyhl. č. 178/2012 Sb., č. 590/2002 Sb. a č. 367/2005 Sb.).  

f) Požadavky dotčených orgánů 

Požadavky dotčených orgánů jsou uvedeny v příslušných vyjádřeních v příloze E. Dokladová 

část. PD je v nejvyšší možné míře respektuje: 

ČEZ ICT Services, a. s. 0200604136 29. 05. 2017 

- nedojde ke střetu s energetickým zařízením v majetku firmy 

ČEZ Distribuce, a. s. 0100751566 29. 05. 2017 

- v zájmovém území se nachází energetické zařízení chráněné ochranným pásmem: 

nadzemní vedení VVN 110 kV 

které je nutno v průběhu stavby respektovat a stavebník zodpovídá za případné škody 

na tomto zařízení, při realizaci platí obecné podmínky pro práce v ochranném pásmu 

energetického vedení. 

- Souhlas k stavebnímu a územnímu řízení za slnění podmínek pro provádění činností 

v ochranných pásmech nadzemních vedení  

ČEPS   0000015185 15. 02. 2017 

- nedojde ke střetu s energetickým zařízením v majetku firmy 

GasNet, s.r.o.   5001457237 15. 02. 2017 

- nedojde ke střetu s plynárenským zařízením v majetku firmy. 

T - Mobile    E05710/17 15. 02. 2017 

- nedojde ke střetu s telekomunikačním zařízením v majetku firmy 

Vodafone  170215-121529295 15. 02. 2017 

- nedojde ke střetu s telekomunikačním zařízením v majetku firmy 

CETIN, a. s. 536397/17 15. 02. 2017 

- nedojde ke střetu s telekomunikačním zařízením v majetku firmy 

NET4GAS 1353/17/OVP/N 15. 02. 2017 

- nedojde ke střetu s plynárenským zařízením v majetku firmy. 

 



Povodí Odry státní podnik - oddělení projekce. 

A. Průvodní zpráva_Ostravice_Staré Město_km 26,250-26,400.docx6,400   archivní číslo: 

12

BRAWA   625/17/BRA/N 15. 02. 2017 

- nedojde ke střetu s plynárenským zařízením v majetku firmy. 

SmVaK Ostrava a.s.  9773/D004390/2017/AUTOMAT 15. 02. 2017 

- nedojde ke střetu s vodovodním, kanalizačním zařízením v majetku firmy 

g) Seznam výjimek a úlevových řešení 

Neobsahuje. 

h) Navrhované kapacity stavby 

Celková délka opravovaného úseku je přibližně 22 m. 

i) Základní bilance stavby 

Stavba si nevyžaduje zvláštní zdroje vody a energie. Případná potřeba elektrická energie bude 

řešena pomocí dieselového agregátu. Pitná voda bude k dispozici jako balená, užitková 

v plastovém kontejneru na paletě. V případě nutnosti napojení na veřejné sítě bude toto řešit 

dodavatel stavby samostatně. 

j) Předpokládaná lhůta výstavby: 

2018 

k) Orientační cena stavby 

5,0  mil Kč 

A.5 Členění stavby na objekty 

Dle rozpočtu: 

- SO-01 – Oprava balvanitého skluzu 

- SO-02 – Jímkování 

- SO-03 – Příjezdová komunikace 

- SO-04 – Břehová a doprovodná vegetace 

- VON – Vedlejší a ostatní náklady 

 

 

 

 

Zpracovatel: Ing. Dalibor Rajnoch                  Ostrava, březen 2017 


